Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 118 Viernes, 24 de mayo de 2019 Pagina 16454

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda

3177 Orden de 21 de mayo de 2019, de la Consejeria de Hacienda,
complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la misma
Consejeria, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebracion
de la primera prueba del ejercicio Gnico y se aprueba la relacion
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas
selectivas para cubrir, mediante promocioén interna, 1 plaza del
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, opcion
Ingenieria de Montes de la Administracion Piblica Regional,
convocadas por Orden de 2 de marzo de 2018, de la Consejeria de
Hacienda y Administraciones Publicas. (Codigo AFTO5P-0).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Publica de la Region
de Murcia (BORM n.0% 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 21 de
marzo de 2019, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueba la relaciéon
de aspirantes admitidos y excluidos, y transcurrido el plazo previsto para
subsanar los defectos que motivaron la exclusién u omision de dicha relacion de
aspirantes admitidos y excluidos,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento Unico para la
realizacion de la primera prueba del ejercicio Unico, el dia 13 de junio de 2019
a las 17:00 horas en el despacho n.° 1.04 de la primera planta del edificio de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, sita en la plaza Juan XXIII
de Murcia.

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso
de conduccion. No sera admitido como valido ningun otro documento para
dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistos de lapiz del
numero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir, mediante promocion interna, 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo,
Escala Técnica Superior, Opcion Ingenieria de Montes de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 2 de marzo de 2018, de la Consejeria de
Hacienda y Administraciones Publicas (BORM n.° 55, de 7 de marzo de 2018) con
indicacion de los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de
Espera y con expresion de las causas de exclusion de los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin Oficial
de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencién al Ciudadano

NPE: A-240519-3177



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 118 Viernes, 24 de mayo de 2019 Pagina 16455

de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de los ciudadanos en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisién de los aspirantes, si en cualquier
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos
no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa
audiencia del interesado, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, los aspirantes
seran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Excmo.
Sr. Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente
a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia” o bien recurso
contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccidn Contencioso-administrativa en el
plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su publicacidén en el
“Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 21 de mayo de 2019.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la
Cierva Carrasco.

NPE: A-240519-3177 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

Region de Murcia
Consgjeria de Hacienda

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
COD.TRAB. 27792

) CODIGO: AFTO05P-0 )
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TECNICA SUPERIOR,
OPCION INGENIERIA DE MONTES

ANEXO |
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LIST.ESP.
1 **x6099** ABAD GARCIA, EMILIANO NO
2 *%%1748%* MARTINEZ GARCIA, JOSE ANTONIO SI

Pag. 3



NO

Region de Murcia
Consgjeria de Hacienda

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
COD.TRAB. 27792

) CODIGO: AFTO05P-0 ]
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TECNICA SUPERIOR,
OPCION INGENIERIA DE MONTES

ANEXO [1
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

DNI APELLIDOSY NOMBRE LIST.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

Pég. 4



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4417/2019	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 3 de mayo de 2019 de la Consejería de Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4478/2019	Orden de 21 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera prueba del ejercicio único y se aprueba la 
	4479/2019	Orden de 21 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de marzo de 2019, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definitiva d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4546/2019	Orden de 22 de mayo de 2019, que modifica la Orden de 21 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria del programa escolar de consumo de fruta y hortalizas de la Región de 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4508/2019	Orden de 22 de mayo de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establecen las bases reguladoras para la selección y concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de actuaciones de fomento del parque de viviendas 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4533/2019	Extracto de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se convoca la concesión de ayudas públicas destinadas a la contratación en practicas de personas con titulación en Formación Profesional de Grado
	4240/2019	Orden de corrección de errores materiales, aritméticos o de hecho de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2019.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4538/2019	Extracto de la Resolución de 20/05/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial Dire
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4251/2019	Resolución de 14 de mayo de 2019, de la Secretaría General, por la que se ordena la publicación, en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del convenio entre la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y el Servicio Regional de Empleo y 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4246/2019	Resolución de 10 de mayo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 9 de mayo de 2019, entre el Servicio Murciano de Salud y la Consejería de Familia e Iguald
	4257/2019	Resolución de 14 de mayo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Protocolo General de colaboración suscrito el 30 de abril de 2019 entre el Servicio Murciano de Salud y Cruz Roja Española en l
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4254/2019	Anuncio de la dirección General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por el que se somete a información pública la Modificación n.º 5 de las Directrices y Plan de Ordenación Territ
	4255/2019	Anuncio de la Dirección General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se somete a información pública el documento de avance de la modificación n.º 6 de las Directrices y
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	4227/2019	Recurso de suplicación 714/2018.
	4228/2019	Recurso de suplicación 714/2018.
	4229/2019	Recurso de suplicación 860/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4230/2019	Despido/ceses en general 524/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4245/2019	Ejecución de títulos judiciales 37/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Yecla
	689/2019	Divorcio contencioso 91/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	4081/2019	Procedimiento 698/2017.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	4218/2019	Edicto aprobación matricula del Impuesto sobre Actividades Económicas que sirve de base para las liquidaciones del mismo correspondiente al ejercicio de 2019.
	4223/2019	Ampliando el plazo inicial de información al público del documento de Avance de la Revisión del Plan General de Ordenación Urbana de Cartagena, junto con el Documento Inicial Estratégico.
	Lorca
	4256/2019	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico del Consejo Sectorial de la Mujer e Igualdad de Oportunidades del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Molina de Segura
	4233/2019	Corrección de error en edicto modificación de créditos n.º 2/2019-3401-06 del Presupuesto de 2018 prorrogado a 2019.
	Mula
	4415/2019	Lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo de 2 plazas de Agentes de Policía Local.
	San Javier
	4231/2019	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para el ejercicio 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4402/2019	Anuncio de aprobación definitiva del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	4500/2019	Extracto de la convocatoria de ayudas a la realización de estancias de investigadores de la región en centros internacionales, incluidas en el subprograma de movilidad investigadora y estimulo a la colaboración científica internacional de la Reg
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4417/2019	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 3 de mayo de 2019 de la Consejería de Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4479/2019	Orden de 21 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de marzo de 2019, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definitiva d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4546/2019	Orden de 22 de mayo de 2019, que modifica la Orden de 21 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria del programa escolar de consumo de fruta y hortalizas de la Región de 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4508/2019	Orden de 22 de mayo de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establecen las bases reguladoras para la selección y concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de actuaciones de fomento del parque de viviendas 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4533/2019	Extracto de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se convoca la concesión de ayudas públicas destinadas a la contratación en practicas de personas con titulación en Formación Profesional de Grado
	4240/2019	Orden de corrección de errores materiales, aritméticos o de hecho de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2019.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4538/2019	Extracto de la Resolución de 20/05/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial Dire
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4251/2019	Resolución de 14 de mayo de 2019, de la Secretaría General, por la que se ordena la publicación, en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del convenio entre la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y el Servicio Regional de Empleo y 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4246/2019	Resolución de 10 de mayo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 9 de mayo de 2019, entre el Servicio Murciano de Salud y la Consejería de Familia e Iguald
	4257/2019	Resolución de 14 de mayo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Protocolo General de colaboración suscrito el 30 de abril de 2019 entre el Servicio Murciano de Salud y Cruz Roja Española en l
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4254/2019	Anuncio de la dirección General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por el que se somete a información pública la Modificación n.º 5 de las Directrices y Plan de Ordenación Territ
	4255/2019	Anuncio de la Dirección General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se somete a información pública el documento de avance de la modificación n.º 6 de las Directrices y
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	4227/2019	Recurso de suplicación 714/2018.
	4228/2019	Recurso de suplicación 714/2018.
	4229/2019	Recurso de suplicación 860/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4230/2019	Despido/ceses en general 524/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4245/2019	Ejecución de títulos judiciales 37/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Yecla
	689/2019	Divorcio contencioso 91/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	4081/2019	Procedimiento 698/2017.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	4218/2019	Edicto aprobación matricula del Impuesto sobre Actividades Económicas que sirve de base para las liquidaciones del mismo correspondiente al ejercicio de 2019.
	4223/2019	Ampliando el plazo inicial de información al público del documento de Avance de la Revisión del Plan General de Ordenación Urbana de Cartagena, junto con el Documento Inicial Estratégico.
	Lorca
	4256/2019	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico del Consejo Sectorial de la Mujer e Igualdad de Oportunidades del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Molina de Segura
	4233/2019	Corrección de error en edicto modificación de créditos n.º 2/2019-3401-06 del Presupuesto de 2018 prorrogado a 2019.
	Mula
	4415/2019	Lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo de 2 plazas de Agentes de Policía Local.
	San Javier
	4231/2019	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para el ejercicio 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4402/2019	Anuncio de aprobación definitiva del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	4500/2019	Extracto de la convocatoria de ayudas a la realización de estancias de investigadores de la región en centros internacionales, incluidas en el subprograma de movilidad investigadora y estimulo a la colaboración científica internacional de la Reg

